
174535-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 174535-2016 - Resultados
Italia-Schio: Eliminación y tratamiento de desperdicios
OJ S 97/2016 21/05/2016
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Alto Vicentino Ambiente Srl

: Via Lago di Pusiano 4Dirección postal
: Schio (VI)Localidad

: 36015Código postal
: ItaliaPaís

: Servizio affari generali, gare e appaltiPersona de contacto
 Correo electrónico: info@altovicentinoambiente.it

: +39 0445575707Teléfono
: +39 0445575813Fax

Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador: http://www.altovicentinoambiente.it

Tipo de poder adjudicador
Otros: società a totale partecipazione pubblica

Principal actividad
Otros: gestione rifiuti

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
Servizio di prelievo, trasporto e smaltimento delle ceneri leggere (CER 19.01.13) prodotte 
dall'impianto di termovalorizzazione dei rifiuti urbani, sito in Shio (VI), Via Lago di Pusiano 4 — 
CIG 660592990E.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Servicios
Categoría de servicio nº 16: Servicios de alcantarillado y eliminación de desperdicios; 
servicios de saneamiento y servicios similares
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Termovalorizzatore di Schio (VI) — Via Lago di 
Pusiano 4.
Código NUTS ITD32 Vicenza

Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/174535-2016
mailto:info@altovicentinoambiente.it?subject=TED
http://www.altovicentinoambiente.it


174535-2016 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Appalto per il servizio di prelievo, trasporto e smaltimento delle ceneri leggere (CER 19.01.13) 
prodotte dall'impianto di termovalorizzazione dei rifiuti urbani, sito in Schio (VI).

Código(s) CPV
90510000 Eliminación y tratamiento de desperdicios

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 799 825 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Abierto

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
Precio más bajo

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DO S:   4.3.20162016/S 045-074224 de

Apartado V: Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
5.5.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: RTI composto da Systema Ambiente Srl (capogruppo — mandataria) e Ferrari 
Mario Trasporti Srl (mandante)

: Via dei Santi 58Dirección postal
: BresciaLocalidad

: 25129Código postal
: ItaliaPaís

 Correo electrónico: systemaambiente@legalmail.it

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/074224-2016
mailto:systemaambiente@legalmail.it?subject=TED


174535-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

: +39 0302392001Teléfono
: +39 0302392370Fax

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 872 050 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 799 825 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de meses: 18

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje que se prevé subcontratar a terceros:

Se desconoce

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TAR Veneto

: VeneziaLocalidad
: ItaliaPaís

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Alto Vicentino Ambiente Srl

: Via Lago di Pusiano 4Dirección postal
: Schio (VI)Localidad

: 36015Código postal
: ItaliaPaís

Fecha de envío del presente anuncio
18.5.2016


